3.1 – Fica estabelecida a obrigatoriedade de implementação do Programa de Integridade em todas as 
pessoas jurídicas que celebrarem, prorrogarem ou renovarem contrato, consórcio, convênio ou qualquer 
outro  ajuste  ou  instrumento  congênere  com  a  Saneago,  cujo  limite  em  valor  seja  superior  à  R$ 
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para obras e serviços de engenharia e R$ 650.000,00 
(seiscentos e cinquenta mil reais) para compras e serviços, e o prazo da avença seja igual ou superior a 
180 (cento e oitenta) dias.

3.1.1  - Os  valores  dos  limites  de  que  tratam  este  item  serão  atualizados  automaticamente  em 
conformidade com os parâmetros referenciais adotados pela Lei Estadual nº 20.489/2019 ou legislações a